
Nº 165, quinta-feira, 28 de agosto de 2014 55ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014082800055

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

PORTARIA Nº 1.668, DE 27 DE AGOSTO DE 2014

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAL substituto, no uso das atribuições legais que lhe conferem os inciso XVI do artigo 32, da
Portaria Ministerial nº 2.877/MJ, de 30 de dezembro de 2011, publicada no Diário Oficial da União nº 1, de 2 de janeiro de 2012, e da
competência para realizar concursos públicos, delegada por intermédio da Portaria nº 3.520, de 27 de maio de 2013, publicada no Diário Oficial
da União nº 107, de 6 de junho de 2013, tendo em vista a autorização para provimento dos cargos contida na Portaria nº 256, de 15 de agosto
de 2014, publicada no Diário Oficial da União nº 157, de 18 de agosto de 2014, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, e nos
termos do (protocolo n. 08064.001142/2014-65) resolve:

Nomear os seguintes candidatos, habilitados em concurso público, para exercerem os cargos efetivos abaixo relacionados do Plano
Especial de Cargos deste Departamento, devendo ingressar no primeiro padrão de vencimento da classe inicial, conforme lista de aprovados
abaixo:

Cargo: Agente Administrativo
Estado da Federação: Distrito Federal
151 - Simone Batista Cardoso 78484
152 - Rodrigo Rabelo Ribeiro 133575
153 - Paula David Fernandes Sena 464649
154 - Simone Ribeiro de Macedo 8 11 3 6
155 - Thiago Fonseca Rezende de Moraes 8 11 4 1
156 - Jethro Sousa e Silva 77970
157- Victor Nunes Correia 130221
158 - Matheus da Silva Gales 592430
159 - Lana Cristina Silva Martins 133134
160 - Angelica Lopes Amaro 78847
161 - Antonio Paulo Maia Gomes e Sousa 78821
162 - Andre Ruiz Evelim 80789
163 - Jose Rinaldo de Araujo Filho 12267
164 - Walter Gomes Cunha 66871
165 - Carlos Fernando Torre Lara 81508
166 - Claudia Rosa Soares Braga 131844
167 - Marcello Scarcela Pereira 571070
168 - Rafael Teixeira de Faria 74236
169 - Raphael Lins de Araujo Ribeiro 4 11
170 - Gabriel Campos de Assis 74564
171 - Waleska Almeida Lins Loureiro 74305
172 - Yuri Cabral Tavares 81304
173 - Neilma Lustosa Arantes 628656
174 - Normando Lima Filho 74864
175 - Fabio Araujo Vanderlei 74951
176 - William Dias da Silva Junior 74960
177 - Amanda Patricia Veras da Silva 476621
178 - Ana Vitoria Mondego dias Mendes 79196
179 - Marcia Ferreira Brandao 139632
180 - Mailson Barbosa de Lira 74963
181 - Carlos Augusto de Oliveira Silva 75151
182 - Davi de Souza Moreira 111 9 1 4
183 - Mailane Hais Carneiro Rodrigues 53291
184 - Marco Antonio Bomtempo Ribeiro 3 4 11
185 - Alessandro Silva de Carvalho 53985
186 - Anderson Batista de Oliveira 76899
187 - Maria Lenisia Oliveira Araujo 403334
188 - Jose Aparecido Flor de Souza 590520
189 - Juliana de Siqueira Lopes 1 5 4 11 9
190 - Bruno de Queiroz Lima 76907
191 - Jaylma Vieira da Mota 45319
192 - Jessica Pazeta Gomes 80958
193 - Jacyntho Antunes Moreira Junior 128784
194 - Carlos Alberto Miranda Leal 367605
195 - Luciana Melo Morais 138084
196 - Samara de Oliveira Lopes 144983
197 - Vitor de Deus Del Catro 147503
198 - Rafael Martin Vieira 154045
199 - Felipe Sousa Sa 121265
200 - Fabio Caldeira Maia 582698

SÉRGIO LÚCIO MAR DOS SANTOS FONTES

PORTARIA Nº 1.669, DE 27 DE DE AGOSTO DE 2014

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAL SUBSTITUTO
DO DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL, no uso das atri-
buições que lhe confere o inciso XVI do art. 32 do Regimento Interno
do Departamento de Polícia Federal, aprovado pela Portaria MJ nº
2.877, de 30.12.2011, publicada no D.O.U. nº 01, em 02.01.2012; em
razão da delegação de competência descrita na Portaria nº 2.759, de
12.12.2011, publicada no D.O.U. nº 238, em 13.12.2011, seção 2, fl.
25; em face da autorização para a abertura do certame contida na
Portaria nº 559, de 09.12.2011, publicada no D.O.U. nº 237, em
12.12.2011, seção 1, fl. 213; tendo em vista a homologação do re-
sultado final do concurso público pelo Edital nº 49, de 1º.07.2014,
publicado no D.O.U. nº 125, em 03.07.2014, seção 3, fl. 214, pror-
rogado por 30 (trinta) dias, conforme Edital nº 53, de 28.07.2014,
publicado no D.O.U. nº 143, seção 3, fl. 96, e considerando a au-
torização para provimento dos cargos contida na Portaria nº 257, de
15.08.2014, publicada no D.O.U. nº 157, em 18.08.2014, seção 1,
pág. 107, retificada pela Portaria nº 275, de 26.08.2014, publicada no
D.O.U. nº 164, em 27.08.2014, seção 2, fl. 123, e nos termos do
protocolo nº 08064.003620/2014-71, resolve:

Nomear, para exercer o cargo efetivo de Perito Criminal
Federal, Terceira Classe, da Carreira Policial Federal, do Quadro de
Pessoal do Departamento de Polícia Federal, criada pelo Decreto-Lei
nº 2.251, de 26.2.1985, reorganizada pela Lei nº 9.266, de 15.3.1996,
alterada pela Lei nº 11.095/13.1.2005 e Medida Provisória nº 650, de
30.06.2014, em virtude de habilitação em concurso público instituído
pelo Edital nº 10, de 08.06.2012, publicado no D.O.U. nº 111, em
11.06.2012, seção 3, fls. 79/92, mediante conclusão do XXXIII curso
de formação profissional ao cargo de Perito Criminal Federal, rea-
lizado no período de 03.02 a 20.06.2014, homologado por intermédio
da Portaria nº 1.101, de 27.06.2014, publicada nº D.O.U nº 124, em
02.07.2014, seção 2, fls. 91/92, de acordo com o artigo 9º, inciso I, e
artigo 10 da Lei nº 8.112, de 11.12.1990, conforme lista de aprovados
abaixo:

nome área c. vaga
ALEXANDRE NEVARES BARCELLOS 1 889936
ALEXANDRE SALGADO JUNQUEIRA 1 890064
ALVARO TREMEA 4 890100
ANDRE FRANCISCO SILVA MEDINA 7 8 9 0 11 3
ANDRE LUIZ RAMOS 7 8 9 0 11 4

ANDRE NEVES CAMPOS 14 890151
ANTONIO WILLIAM SILVA JUNIOR 7 8 9 0 11 5
ARAMIS HEMIELESKI FLORES 9 890136
AUGUSTO CESAR FURLANETTO 6 8 9 0 11 0
BRENO TEIXEIRA GUEDES 7 8 9 0 11 6
BRUNO FERREIRA DO NASCIMENTO 7 8 9 0 11 7
BRUNO PACHECO LEITAO 7 8 9 0 11 8
CAMILA DA SILVA MACIEL 8 890133
CELSO COELHO DE SOUZA 9 890137
CYRO JOSE MATAVELLI 9 890138
DANIEL CARVALHO FLORENCIO 7 8 9 0 11 9
DIANA VILAS BOAS E SILVA 8 890134
DIEGO BARBOSA MARQUES 3 890081
DIOGO OTAVIO SCALIA PEREIRA 9 890139
DIOGO RICARDO MROZINSKI 4 890101
EDUARDO DE OLIVEIRA BARROS 5 890104
EDUARDO HENRIQUE OLIVEIRA MENDES 7 890120
ENALTO DE OLIVEIRA GONDRIGE 1 890065
ERICH ADAM MOREIRA LIMA 5 890105
ERICO NEGRINI 1 890066
FABIO JOSE PIETROBON BAUER 18 890157
FABIO MACEDO 7 890121
FELIPE FERREIRA PAULUCIO 9 890141
FELIPPE PIRES FERREIRA 3 890082
FLAVIO CONSIDERA EL KAREH 2 890076
FREDERICO NATIVIDADE ORTIZ 2 890077
GABRIEL GIACOMOLLI 7 890122
GABRIEL MENEZES NUNES 3 890083
GERMANO SANFORD DIOGENES 7 890123
GIULLIANO TOGNI 18 890158
GUILHERME BORGHETI GOMES 7 890124
GUSTAVO DE AMORIM FERNANDES 9 890143
GUSTAVO PINHEIRO GONCALVES 1 890067
GUSTAVO PINTO VILAR 3 890084
GUSTAVO VIEIRA ROCHA RABELO 2 890078
IAN ALVES ULIAN 18 890159
JOAO FERNANDO PAIVA CASTRO 3 890085
JOAO LUIZ VEGINI 9 890144
JOSE DE FRANCA FILHO 7 890125
JOSE RICARDO ROCHA SILVA 1 890068
LEANDRO BEZERRA DI BARCELOS 3 890086
LEONARDO SCHNEIDER PRIETSCH 1 890069
LINDEBERG PESSOA LEITE 3 890087
LUCIAN RICARDO GUEDES FIDELIS 4 890102

LUCIANO MARDEN MEIRA JARDIM 14 890152
LUCIENE BAZONI GOTARDO 18 890160
LUIS GUSTAVO CANESI FERREIRA 9 890145
LUIS HENRIQUE BOGO 3 890088
LUIZ FERNANDO DOS SANTOS 3 890089
MAIKO PARENTE WATANABE TIDA 1 890070
MARCELO DE OLIVEIRA PINHEIRO 1 890071
MARCOS CORDEIRO JUNIOR 18 890161
MARCOS DAVID GUSMAO GOMES 9 890146
MARIANA PEREIRA RIBEIRO 8 890135
MARSON EDUARDO SCHLITTLER 18 890162
MAURICIO SOUZA LAGE 3 890090
MC DONALD PARRIS JUNIOR 3 890091
NARAIANA RIBEIRO SANTOS 5 890106
NATHALIA MAI DE ROSE 14 890153
NATHALIA VALLE SOUZA RODRIGUES 6 8 9 0 111
PAULO ANTONIO GOMES MONTEIRO 18 890163
PEDRO HENRIQUE EMERICK CORREA 13 890150
RAFAEL DE QUEIROZ SOARES 3 890092
RAFAEL EDUARDO BARAO 3 890093
RAFAEL GOMEZ FOCHS 7 890128
RAFAEL RUBIN MAGRO 7 890129
RAIMUNDO CHABOWSKI 1 890073
REGIS LEVINO DE OLIVEIRA 3 890094
RENATA TONON VEIT 14 890154
RENATO CHACON VIEIRA PAES 1 890074
RENATO DE NOBREGA FRANCO 6 8 9 0 11 2
RENATO DE NORONHA FERNANDES 18 890164
RICARDO CORDEIRO VITORIA DE MORAES 5 890107
RICARDO LIVIO SANTOS MARQUES 5 890108
ROBERTO CORREA MARQUES 3 890095
RODRIGO DOS SANTOS BACELAR GOUVEIA BAR-
BOSA

3 890096

RODRIGO TRAVASSOS PEREIRA DA SILVA 12 890148
ROMULO SEDLACEK 9 890147
RUI NUNES REGO FILHO 7 890130
SIDNEY HENRIQUE BRUNO 4 890103
VICTOR POZZI ZOCH 7 890131
VIVIANE MARIA RIZELIO 14 890155
YURI DO AMARAL NOBRE MAIA 3 890098

SÉRGIO LÚCIO MAR DOS SANTOS FONTES

PORTARIA Nº 1.671, DE 27 DE AGOSTO DE 2014

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAL SUBSTITUTO
DO DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL, no uso das atri-
buições que lhe confere o inciso XVI do art. 32 do Regimento Interno
do Departamento de Polícia Federal, aprovado pela Portaria MJ nº
2.877, de 30.12.2011, publicada no D.O.U. nº 01, em 02.01.2012; em
razão da delegação de competência descrita na Portaria nº 2.759, de
12.12.2011, publicada no D.O.U. nº 238, em 13.12.2011, seção 2, fl.
25; em face da autorização para a abertura do certame contida na
Portaria nº 559, de 09.12.2011, publicada no D.O.U. nº 237, em
12.12.2011, seção 1, fl. 213; tendo em vista a homologação do re-
sultado final do concurso público pelo Edital nº 49, de 1º.07.2014,
publicado no D.O.U. nº 125, em 03.07.2014, seção 3, fl. 214, pror-
rogado por 30 (trinta) dias, conforme Edital nº 53, de 28.07.2014,
publicado no D.O.U. nº 143, seção 3, fl. 96, e considerando a au-
torização para provimento dos cargos contida na Portaria nº 257, de
15.08.2014, publicada no D.O.U. nº 157, em 18.08.2014, seção 1,
pág. 107, e nos termos da decisão judicial proferida nos autos do MS
n. 0010400-05.2014.4.01.3400(protocolo nº 08064.003435/2014-87,
resolve:

Nomear, provisoriamente, CID BORGES CORREA, para
exercer o cargo efetivo de Perito Criminal Federal, Área 03, Terceira
Classe, da Carreira Policial Federal, do Quadro de Pessoal do De-
partamento de Polícia Federal, criada pelo Decreto-Lei nº 2.251, de
26.2.1985, reorganizada pela Lei nº 9.266, de 15.3.1996, alterada pela
Lei nº 11.095/13.1.2005 e Medida Provisória nº 650, de 30.06.2014,
em virtude de habilitação em concurso público instituído pelo Edital
nº 10, de 08.06.2012, publicado no D.O.U. nº 111, em 11.06.2012,
seção 3, fls. 79/92, mediante conclusão do XXXIII curso de formação
profissional ao cargo de Perito Criminal Federal, realizado no período
de 03.02 a 20.06.2014, homologado por intermédio da Portaria nº
1.101, de 27.06.2014, publicada nº D.O.U nº 124, em 02.07.2014,
seção 2, fls. 91/92, de acordo com o artigo 9º, inciso I, e artigo 10 da
Lei nº 8.112, de 11.12.1990. Este ato será tornado sem efeito em caso
de provimento judicial favorável à União.

SÉRGIO LÚCIO MAR DOS SANTOS FONTES

PORTARIA Nº 1.672, DE 27 DE AGOSTO DE 2014

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAL SUBSTITUTO
DO DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL, no uso das atri-
buições que lhe confere o inciso XVI do art. 32 do Regimento Interno
do Departamento de Polícia Federal, aprovado pela Portaria MJ nº
2.877, de 30.12.2011, publicada no D.O.U. nº 01, em 02.01.2012; em
razão da delegação de competência descrita na Portaria nº 2.759, de
12.12.2011, publicada no D.O.U. nº 238, em 13.12.2011, seção 2, fl.
25; em face da autorização para a abertura do certame contida na
Portaria nº 559, de 09.12.2011, publicada no D.O.U. nº 237, em
12.12.2011, seção 1, fl. 213; tendo em vista a homologação do re-
sultado final do concurso público pelo Edital nº 49, de 1º.07.2014,
publicado no D.O.U. nº 125, em 03.07.2014, seção 3, fl. 214, pror-
rogado por 30 (trinta) dias, conforme Edital nº 53, de 28.07.2014,
publicado no D.O.U. nº 143, seção 3, fl. 96, e considerando a au-
torização para provimento dos cargos contida na Portaria nº 257, de
15.08.2014, publicada no D.O.U. nº 157, em 18.08.2014, seção 1,
pág. 107, e nos termos da decisão judicial proferida nos autos do
Ação Ordinária n. 19686-59.2013.4.01.3200(protocolo nº
08200.015358/2014-04, resolve:


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-08-28T05:59:55-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




